平成 30 年 10 月 31 日

各 位

第２四半期（累計）業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 30 年５月９日に公表致しました平成 31 年３月期第２四半期（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）の

個別業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

● 業績予想と実績値の差異について

平成 31 年３期第２四半期個別業績予想と実績値の差異（平成 30 年 4 月１日～平成 30 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

9,100

百万円

0

百万円

30

百万円

1

円 銭

0.14

実績値(B) 8,956 △21 11 △17 △2.49

増減額(B-A) △143 △21 △18 △18

増減率(%) △1.6 ‐ △60.6 ‐

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 30 年 3 月期第２四半期)
9,074 △22 13 △14 △2.02

差異が生じた理由

当第２四半期累計期間において、前期のタイヤの値上げ前需要の反動による販売単価の減少等があり、売上高は予想

を下回りました。車検等サービスへの注力など、全事業で利益確保策に注力し、売上総利益額は予想通りに進捗したもの

の、猛暑による電気代や人員確保関係費などの増加もあり、経費が予想を若干上回ったことにより、営業利益、経常利益

及び当期純利益は予想を下回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、当社の主たる事業のイエローハット事業において、スタッドレスタイヤ等の冬季用

品の需要期が下期であるため、前回公表した業績予想を据え置くことと致しました。

以 上

上場会社名 株式会社ホットマン

代表者 代表取締役 伊藤 信幸

(コード番号 3190 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問合せ先責任者 専務取締役兼営業本部長 柳田 聡

(TEL 022-243-5091)